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Läkemedelsmallar –Tips & Tricks
I Cosmic finns nu flera tusen läkemedelsmallar 
framtagna. Mallarna är tänkta att bespara 
vården tid och att hjälpa er att välja rätt 
läkemedel. De flesta mallar är framtagna 
SUSSA-gemensamt där Region Västerbotten 
har varit med och bidragit under processen. 
Utöver dessa Sussagemensamma mallar har 
vi på Läkemedelscentrum efter önskemål från 
klinikerna skapat ytterligare mallar. Det kommer 
löpande in nya önskemål och vi jobbar med att ta 
fram dessa mallar så snart vi kan. 

Varför är läkemedelsmallar bra att använda?

 ■ Läkemedelsmallar är tidsbesparande
 ■ Ökar patientsäkerheten 
 ■ Bidrar till kostnadseffektiv läkemedels-

användning

Kom ihåg att även om ordinationen är färdigifylld, 
måste ordinationen alltid kontrolleras före 
signering. Ibland kan mallen även behöva 
kompletteras.

Det går alltid att korrigera i en läkemedelsmall 
i ordinationsögonblicket om man vill justera 
något. Denna ändring är ej permanent och går 
därför inte att spara inför att mallen ska användas 
nästa gång. 

Mallar kan favoritmarkeras vilket gör att man 
som förskrivare hittar den lättare nästa gång den 
ska användas.

Hitta till alla läkemedelsmallar
Kom ihåg att även fast hälsocentraler inte 
automatiskt ser alla klinikmallar kan de letas upp 
genom att ändra sökvillkoren, detsamma gäller 
för kliniker som vill kunna se andra klinikers 
specifika mallar. Se exempel nedan. 

Genom att gå in i fliken ”Ny” och välja ”alla 
enheter” kan sökresultatet utökas. 

Skriv sedan i rutan ”fritextsök” det läkemedel du 
vill förskriva. 

Hur filtrera bland läkemedelsmallar? 
Ibland kan man vid en sökning få upp väldigt 
många läkemedelsmallar. För att underlätta 
att hitta rätt läkemedelsmall kan man filtrera 
i sökningen. Exempel på ett läkemedel där det 
finns många mallar är paracetamol (Alvedon). 
För att smala ner antalet träffar då man söker 
efter exempelvis Alvedon brustablett kan man 
skriva Alvedon brus. (Ofta räcker det att skriva 
en del av läkemedelsnamnet/substansen, men 
minst 3 bokstäver).

Annat exempel är antibiotika, exempelvis 
Kåvepenin där det finns många mallar både för 
barn och vuxna samt olika indikationer.

Här kan man välja att skriva både indikation och 
om det är för barn. Exempelvis: Barn kåve otit 



Hur hittas extempore och licensläkemedel
För att hitta extempore och licensläkemedel 
behöver man ändra i rutan ”sök efter” till ”icke 
godkända läkemedel” 

Generella direktiv och Paketmallar
För att hitta till de generella direktiven och 
paketmallarna behöver man ändra i rutan ”sök 
efter” 

Om hela mallnamnet inte syns
Om mallnamnet är väldigt långt och inte syns, kan 
man dra ut raden för att förstora textutrymmet. 

Vid sökning:

Efter expandering:

Vid receptförskrivning 
När ett läkemedel har skickats till utkorgen 
kommer ordinationstiden per default vara 
ibockad. OBS denna ruta behöver bockas ur, 
annars hamnar ordinationstiden (med datum 
och tid) i doseringstexten på etiketten. 

 

Slutenvård - tidsjustering av antibiotikamallar 
För antibiotika som ska ges var 12:e, var 8:e eller 
var 6:e timme behöver man vid ordination gå in 
i mallen och välja en första administreringstid. 
Resterande tider kommer sedan att anpassas 
till det schemat som är valt, exempelvis var 6:e 
timme. Har läkaren missat detta vid ordination 
kan detta åtgärdas genom att gå in via ändra-
knappen och korrigera till rätt administreringstid.

Ema Gasi och Therese Ahlepil,  
apotekare på Läkemedelskommittén 

Läkemedelsmigrering till Cosmic
OBS! Vid signering av öppenvårdsordinationer 
-jämför noga Cosmic läkemedelslista mot 
NCS Cross. De läkemedelsordinationer som 
är migrerade till Cosmics läkemedelslista kan 
skilja sig mot aktuella ordinationer. Efter sista 
migreringen 2025-04-21 kl. 22:30 till Cosmic 
go live 2025-04-23 kan ändringar i patientens 
läkemedelsordinationer vara gjorda och dessa förs 
ej automatiskt över till Cosmics läkemedelslista. 
Alltså är det viktigt att noga jämföra med NCS 
Cross vid signering av ordinationer i Cosmics 
läkemedelslista.

Läkemedelsnyheter i korthet
Lyrica försvinner ur det dosdispenserbara 
lagret hos Apotekstjänst. Förskrivare hänvisas 
till att förskriva fabrikatet Pregabalin Sandoz i 
stället till dospatienter. För övriga patienter som 
inte har dosdispenserade läkemedel står vår 
rekommendation om att förskriva Pregabalin 
Orion kvar. 
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